
Provozovací licenční smlouva 
 
Smluvní strany: 
 
RICoM Publishing CZ s.r.o. 
se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
IČ: 04761294, DIČ: CZ04761294 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 253136 
bankovní spojení: Československá obchodní banka,  
číslo účtu IBAN: CZ06 0300 0000 0002 7332 5804 
BIC: CEKOCZPP 
za kterou je oprávněna samostatně jednat Jolana Zemanová, jednatelka společnosti 
(na jedné straně; dále jen “poskytovatel“) 
 
& 
 
Štátna opera  
sídlo: Národná 11, 974 73 Banská Bystrica 
státní příspěvková organizace ve zřizovatelské působnosti MK SR, zřizovací listina  č. MK SR.1538/1999 
z 1.7.1999 
IČO: 35 989 327,  DIČ: 202 147 2123 
IČ DPH: SK2021472123 - Štátna opera není platcem DPH, je osoba registrovaná pro daň podle § 7 zákona 
č. 222/2004 Z.z. o dani z přidané hodnoty 
Banka:                            Štátna pokladnica 
Číslo účtu:                       7000069958/8180, 7000240508/8180 
Číslo účtu v tvaru IBAN:  SK4481800000007000069958, SK7581800000007000240508 
BIC:                                 SPSRSKBA                                 
Statutární zástupce:     PhDr. Rudolf Hromada,  riaditeľ 
(na druhé straně; dále jen “nabyvatel“) 
 
se dohodly na následující licenční smlouvě uzavírané v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského 
zákoníku: 
 
1.  Úvodní ustanovení  
 
1.1. Poskytovatel je na základě smlouvy / smluv uzavřených s původními či odvozenými nositeli resp. 

vykonavateli majetkových autorských práv (smlouvy nakladatelské, sub-nakladatelské, licenční apod.) 
osobou oprávněnou (v rozsahu svého nakladatelského podílu) k užití následujících autorských děl 
hudebních s textem či bez textu jejich divadelním provozováním:  

 

Album "Ederlezi": 
La Nuit 

Ederlezi (Scena Durdevdana Na Rijeci) 

Mesecina / Moonlight 

7/8 & 11/8 

Cajesukarije Cocek 

Kalasnjikov 

Death  

Lullabye 

Underground Tango 

Ederlezi 

 

Album "Underground": 
Wedding Cocec 

War 

The Belly Button of the World 

Sheva 

 



Album "Songbook": 
Get The Money 
Autorem všech výše zmíněných skladeb je pan Goran Bregovič 

 
 
 
1.2. Nabyvatel je Štátna opera, která uvádí divadelní inscenaci s názvem Gypsy Roots (dále jen 

„inscenace“). 
 
 
2. Licenční ujednání 
 
2.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli nevýhradní oprávnění k užití děl za podmínek 

dále uvedených a nabyvatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za poskytnutí oprávnění odměnu ve 
výši a způsobem dále uvedeným v této smlouvě. 

 
2.2. Oprávnění dle odst. 2.1. je nabyvateli poskytováno v následujícím rozsahu a za následujících 

podmínek užití: 
a)  v celkové užité stopáži každého z děl v rozsahu originální délky celé skladby 
b) v době do 1.7.2016 – 30.6.2017 
c)  pro teritorium Slovenská republika 
d)  pro následující způsoby užití:

 
 

1.  divadelní provozování ze záznamu (playback, podkres...); 
2. pořízení audiovizuálního záznamu inscenace (i když jen pro své vnitřní potřeby a 

potřeby propagace inscenace pro veřejnost), tj. audiovizuální synchronizace děl  
 

e)  ve vztahu k užití každého díla v rozsahu nakladatelského podílu  poskytovatele tedy 100% 
u každé skladby vyjmenované v bodě 1.1.,  

 
2.3. Oprávnění touto smlouvou poskytované se nijak nevztahuje na užití zvukového záznamu děl ani 

uměleckých výkonů, jimiž jsou díla případně provedena. Nabyvatel je povinen příslušná oprávnění 
získat ve vztahu ke konkrétnímu záznamu díla od nositelů práv v souladu se zákonem. 

 
2.4. Nabyvatel není povinen poskytnutá oprávnění využít a není oprávněn je poskytnout třetí osobě. 

Nabyvatel se zavazuje neužít (bez příslušného oprávnění) děl jiným způsobem, než je stanoveno 
v odst. 2.2. nebo nad tam uvedený rozsah. V případě porušení této povinnosti je nabyvatel povinen 
zaplatit poskytovateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Euro (slovy: dva tisíce EUR) a 
nahradit poskytovateli vzniklou majetkovou i nemajetkovou újmu v plné výši.  

 
3.  Licenční odměna 
 
3.1.  Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí licence dle čl. 2.: 

- jednorázovou licenční odměnu ve výši 825,-Euro splatnou na základě poskytovatelem vystavené 
faktury a to do 14 dnů od doručení faktury. 

 
3.2. Licence dle čl.2 je účinná teprve zaplacením licenční odměny dle odst. 3.1., resp. zaplacením 

minimální licenční odměny dle odst. 3.1. (je-li sjednána podílová licenční odměna). Nabyvatel bere 
na vědomí, že v době od uzavření této smlouvy až do účinnosti licence (tj. do zaplacení licenční 
odměny dle odst. 3.1. není oprávněn díla užívat a inscenaci s díly provozovat. 

 
3.3. V případě prodlení s platbou odměny je poskytovatel oprávněn požadovat po nabyvateli zaplacení 

úroku z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. Přesáhne-li prodlení 30 dnů, je poskytovatel 
oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku. 

 
4. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
4.1. Nabyvatel se zavazuje, že nahradí poskytovateli majetkovou a nemajetkovou újmu způsobenou 

nepravdivostí svých prohlášení nebo porušením svých závazků obsažených v této smlouvě. 
 
4.2. Tato smlouva představuje úplné ujednání stran ohledně jejího obsahu a nahrazuje všechna 

předchozí jednání a výměny návrhů a informací mezi stranami v souvislosti s obsahem a 
vyjednáváním této smlouvy. Obě strany prohlašují, že měly možnost uplatnit výhrady a návrhy 



v rámci jednání o smlouvě; výraz připouštějící různý výklad použitý poprvé některou ze stran, nelze 
vykládat k tíži takové strany, ledaže druhá strana při jednání na možnost různého výkladu upozornila 
a první strana na jeho použití přesto trvala. 

 
4.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží nabyvatel a jeden 

stejnopis poskytovatel. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou 
formou a se souhlasem obou účastníků smlouvy, povinnost písemné formy se vztahuje i na dohodu 
o změně povinné formy. Strany prohlašují, že nečiní žádných vedlejších ústních ujednání ani 
příslibů.  

 
4.4. Jakékoli vzdání se práva nebo nevymáhání plnění povinnosti druhé strany podle této smlouvy 

nezbavuje příslušnou stranu práva domáhat se splnění této smlouvy v ostatním rozsahu a uplatnit 
v té souvislosti všechna svá práva. Ustanovení o náhradě újmy a o sankcích přetrvají zánik této 
smlouvy. 

 
4.5. Pohledávky nabyvatele z této smlouvy nesmí být bez předchozího písemného souhlasu 

poskytovatele postoupeny jiné osobě. 
 
4.6. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem 

a autorským zákonem. 
 
4.7.  Účastníci smlouvy se dohodli, že veškeré spory z této smlouvy budou řešeny především smírnou 

formou, v případě jejich soudního projednávání budou projednávány před obecným soudem 
poskytovatele. 

 
4.8.  Vyjde-li najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné nebo zdánlivé, nemá to vliv na 

ostatní obsah smlouvy, která zůstává nadále platnou, ledaže jde o ustanovení, které nelze od 
ostatního obsahu smlouvy oddělit. 

 
4.9. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni zveřejnění v Centrálním registru smluv. 
  
 
 
 
 
V Praze, dne ____________     V Bánské Bystrici, dne _______ 
 
 
Poskytovatel:       Nabyvatel: 
 
 
 
______________________________    _________________________ 
RICOM Publishing CZ, s.r.o.     Štátna  opera 
Jolana Zemanová      PhDr. Rudolf Hromada 
Jednatelka       ředitel 


